
REPUBLICA DEL ECUADOR 1 a 
SUPERINTENDENCIA DE COMPAÑIAS e E79 Ya 

*   

RESOLUCION Ho. 91.5.1.1. 111 + 

LCDA. EDNA SAMANIEGO RORALITKHO 
INTENDENTE DE COMPAÑIAS DE AMBATO 

CONSTDERANDO < 

QUE el 4 de octubre de 1991 ante el Notario Primero del cantón Ambato, 
se ha otorgado la escritura pública de Aumento de Capítal y Reforma 
de Estatutos de la compañía CREDITOS AMBATO, CREDIAMBATO S.A. 

QUE los señores Jaimo Guarderas Sánchez y Ernesto Albornoz Callejas, 
en sun calidades de Presidente y Gerente General de la compañla, con 
el patrocinto del Dr. Ernesto Sevilla, han solicitado la aprobación 
de la indicada escritura pública, a cuyo síecto han presentado tres 
copias certificadas de la misma, 

QUE la referida escritura páblica guerda conformidad con el Informe 
No. SC.ICA,UIC.91.587, de 5 de noviembre de 1991, emitido por el 
Departamento de Inspección y Control de estes Intendencia. 

QUE el Departanento Jurídico de ls Intendencia de Compañías de Ambato, 
mediante Inforse Jurídico No. S5C.I1CA.DJ.91.225 de 11 de noviembre 
de 1991, opina favorablemente para la continuación del trámite, una 
vez que considera que se ha dado cumplimiento a los requisitos legales 
respectivos. 

QUE en ejercicio de las atribuciones asignadas mediante Resolución 
Yo. ADM, 89280 de 19 de septiembre de 1989 y ratificada mediante 
Resolución No, AD, 90098 de 23 de febrero de 1990, 

RESUELVE: 

ARTICULO PRIMERO.- APROBAR a) el aumento de capital de la compañía 
CREDITOS AMBATO, CREDIAMBATO S.A. por la suna de CIENTO DIECIOCHO 
MILLONES NOVECIENTOS NOVENTA Y KUEVE HIL SOUCRES, con la cual el capital 
social de la compañía asciende a la suma de CIENTO CUARENTA Y NUEVE 
MILLONES DE SUCRES, dividido en ciento cuarenta y nueve mil acciones 
ordinarias y nowinativas de un mil sucres cada unajy b) la reforma 
de estatutos constantes en la referida escritura pública, 

ARTICULO SEGUNDO,- DISPONER que el Notario Prisero del cantón Ambato, 
tone nota al margen de la matriz de la escritura pública que se aprueba 
del contenido de la presente Resolución y silente razón de esta 
snotasción., 

ARTICULO TERCERO.- DISPONER que el Registrador Mercastil del cantón 
Ambato: a) inscriba la indícada escritura pública junto con la presente 
Resolución, archive una copia de dicha escritura y devuelva las 
restantes con la razóa de inscripción que se ordena; y b) cumpla las 
demás prescripciones contenidas en la Ley de Registro. 

dy ARTÍCULO CUARTO. DISPONER que el Notario Primero del cantón Ambato,



<=
” 

REPUBLICA DEL ECUADOR 

SUPERINTENDENCIA DE COMPAÑIAS 2 

Ta n18 

  

CREDITOS AMBATO CREDTAMBATO S.A. 

anote al margen de la matriz de la escritura pública de 20 de octubre 
de 1988, por la cual se constituyó la compañía en referencia, que 
he procedído a aumentar el capital, y reformar sus estatutos, mediante 
la escritura pública que se aprueba por la presente Resolución y siente 
rafon de esta anotación, 

ARTÍCULO QUINTO. DISPONER que un extracto de la referida escrítura 
se publique por uns vez, en uno de los diarios de mayor circulación 
en la ciudad de Ambato. Un ejemplar de la publicación deberá entregarse 
en este Despacho. 

CUMPLIDO, vuelva el expediente. 

COMUNIQUESZ.- DADA y firmada en la Intendencia de Compañías de Ambato, 
a 

40, CC. 188" 

Edic) Gogeudgo 
AA Robalino 

INTENDENTE DE COMPAÑÍAS DE AMBATO 

91.11.13 
36.072-88 
ima! . 

Queda inscrita con esta fecha la presente iesolución ,juntamente= 

con la «seritura, bajo el números VPuatrocientos cinco (4054 del «e 

gistio lescantilo.-» Se anotó con el Ne 72973 del bibro «*epertorio. 

.- D£ cumplimionto a la disposición constante en el Arts 3% de es 

tá «+esolución ,» Cumplid con lo dispuesto en el Arts 33 del Código 

de Comercios. Queda archivada una copia,las demás fuesón devuel = 

tas” Ambato Noviombre 20 de 1.909l2 

$1 ::0. istrador de la Propiocdad y Mercantil. 

 


